
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  30/01/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE TECNICA 05 - GESTIONE 
INTEGRATA PATRIMONIO ESPROPRI

UFFICIO RAGIONERIA

Dalla residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  30/01/2010  al  14/02/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    2    DEL     22/01/2010 

PARZIALE  MODIFICA  ALLA  DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.  727  DEL 
28/12/2009  AVENTE  PER  OGGETTO:  LAVORI  DI  RIFACIMENTO 
PAVIMENTAZIONI  STRADALI  IN VARIE STRADE CITTADINE ED OPERE 
ACCESSORIE  (ASFALTI  2009)  -  ASSESTAMENTO  QUADRO  ECONOMICO 
PROGETTUALE N. 2 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 - SERVIZI PER IL TERRITORIO 

SERVIZIO
   SETTORE 02 - SERVIZI PER IL TERRITORIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

..............................................................................



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 2 dell'11.01.2010 i.e., che assegna ai dirigenti 
dei singoli settori, in via provvisoria ai sensi dell'art. 163 T.U.EE.LL. - dlgs. n. 267/2000, le 
risorse di entrata e gli stanziamenti di spesa iscritti nel sopracitato bilancio di previsione pur 
nel limite della quota di 1/12 degli importi assegnati ad esclusione delle spese 
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Richiamata la propria  la propria Determina Dirigenziale  n. 727 del 28/12/2009 
con la quale si approvava la perizia  redatta dal Geom. Fabio Rossini, Funzionario Tecnico 
del Settore 2, relativa all'assestamento del Quadro Economico Progettuale n. 2 dei 
lavori  di  rifacimento  delle  pavimentazioni  stradali  in  varie  strade  cittadine  ed  opere 
accessorie (asfalti 2009) dell'importo complessivo di € 236.130,82;

Considerato  che  per  mero  errore  con  la   suddetta  determinazione  oltre  ai  vari 
interventi  riportati  nel  quadro economico progettuale si  approva anche la spesa per un 
importo pari ad € 11.000,00 relativa ad opere non attinenti al tipo di finanziamento 
assunto tramite mutuo con la Cassa DD.PP. rubricato al capitolo 9937.002 “LAVORI 
DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VIE E STRADE CITTADINE (FIN. 
MUTUO - E. CAP. 1150)”  del bilancio 2009 - impegno 652 sub 8;

Ritenuto pertanto di annullare detto intervento e il relativo, suindicato impegno di 
spesa;

Vista la nuova  perizia in data 07/01/2010 in atti depositata, con la quale il  Geom. 
Fabio Rossini, a seguito di quanto sopra,  provvede a utilizzare il suddetto importo di € 
11.000,00  andando ad integrare l'impegno 652 sub 9  già assunto per “Sistemazione 
asfalti e  marciapiedi cittadini” che da € 27.961,30 passa a complessivi € 38.961,30 con 
affidamento  lavori  alla  stessa  ditta  “Uguccioni  Claudio”  di  Gabicce  Mare  (PU),  come 
indicato nella sopracitata determinazione dirigenziale 727/2009; 
 

Ritenuto quindi di provvedere alla modifica parziale della  predetta determinazione 
dirigenziale 727/2009 il cui nuovo quadro economico di complessivi  € 236.130,82 viene ad 
essere così ripartito: 

A) – LAVORI IN APPALTO
IMPORTO OFFERTO = €. 121.400,00
ONERI PER LA SICUREZZA (Non soggetti a ribasso) = €.     3.000,00

--------------------------------
TOTALE LAVORI IN APPALTO = €. 124.400,00

B) - SOMME A DISPOSIZIONE
1) I.V.A. 10 % SU LAVORI IN APPALTO = €.   12.440,00
2) Quota per incentivi  (0,5% di 165.000,00)            = €.        825,00
3) Quota per Autorità LL.PP., pubblicità gara, = €.        151,10

Determinazione Dirigenziale  n.  2 del  22/01/2010 pag. 2 di 5



4) Spese tecniche per coordinamento sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione = €.     2.442,59

5) Quota per rifacimento segnaletica orizzontale 
Parcometri = €.   16.077,60

6) Quota per sistemazione cordoli e sconnessioni ai 
marciapiedi = €.     9.359,28

7) Quota per lavori di ripristino tubazioni e cavi di 
P.I. nelle strade oggetto della asfaltatura = €.     5.457,14

8) Quota per acquisto materiali ed attrezzature per il 
servizio manutenzione strade e verde pubblico 
(Iva compresa) = €.   11.534,26

9) Rifacimento pubblica illuminazione via Alfieri 
(Iva Compresa) = €.     8.342,55

10) Riparazione pubblica illumin. via XXIV Maggio 
(Iva compresa) = €.     1.140,00

11) Sistemazione fontana 1° Maggio (Iva compresa)           = €.     5.000,00
12) Sistemazione asfalti e/o marciapiedi cittadini = €.   38.961,30

--------------------------------
Totale somme a disposizione = €. 111.730,82

T O T A L E    P R O G E T T O                                        =         €.         236.130,82

Ritenuto di procedere alle sopracitate variazioni/integrazioni; 

Visto:

– la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;
– il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt. 10 e 125;
– il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi  in economia ed in particolare 

gli artt. 4, 6, 7 e 13;
– il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

D E T E R M I N A

– di  modificare  parzialmente,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  la  propria 
determinazione dirigenziale n. 727 del 28.12.2009, annullando l'intervento imputato 
sul  capitolo  9937.002 “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI 
VIE E STRADE CITTADINE (FIN. MUTUO - E. CAP. 1150)  ” del bilancio 2009 - 
impegno 652 sub 8 per l'importo € 11.000,00 ivi indicato;

– di  utilizzare detta somma sempre nell'ambito del progetto in questione (Rifacimento 
asfalti  2009)  andando  ad  integrare  l'impegno  652  sub  9  già  assunto  per 
“Sistemazione asfalti e  marciapiedi cittadini” che da € 27.961,30 passa a complessivi 
€ 38.961,30 con affidamento lavori alla stessa ditta “Uguccioni Claudio” di Gabicce 
Mare (PU), come indicato nella sopracitata determinazione dirigenziale 727/2009; 

– di approvare pertanto il nuovo assestamento del quadro economico progettuale 
n. 2 redatto dal  Geom. Fabio Rossini,  Funzionario Tecnico del Settore 2,  come da 

Determinazione Dirigenziale  n.  2 del  22/01/2010 pag. 3 di 5



perizia  in  atti,  il  cui  importo  lordo  complessivo  di  €  236.130,82 a  seguito  delle 
modifiche  apportate risulta  ripartito  ed  assestato  come  indicato  nella  suddetta 
perizia  e  riportato  in premessa;

– di dare atto quindi che, per quanto sopra esposto, la succitata e complessiva spesa 
lorda di € 38.961,30  da utilizzare per la “Sistemazione asfalti e/o marciapiedi cittadini” 
con  affidamento dei  lavori  alla  ditta  “UGUCCIONI CLAUDIO”,  farà carico sul 
capitolo 9937.002 “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VIE E 
STRADE  CITTADINE  (FIN.  MUTUO  -  E.  CAP.  1150)   ”  del  bilancio  2009  - 
impegno 652 sub 9;

– di individuare nella persona del sottoscritto Arch. Daniele Fabbri il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

- di trasmettere detta determinazione agli uffici: Ragioneria e Tecnico.

.............................................................................

data firma : data firma:
Parere favorevole Parere favorevole

per regolarità tecnica                          per regolarità contabile
 

Cattolica,  22/01/2010  

Firma
Il Dirigente Responsabile

  Daniele Fabbri 

Determinazione Dirigenziale  n.  2 del  22/01/2010 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

9937002 652 SUB 9 2009 38.961,30

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Determinazione Dirigenziale  n.  2 del  22/01/2010 pag. 5 di 5


	A) – LAVORI IN APPALTO
	IMPORTO OFFERTO					=	€.	121.400,00
	B) - SOMME A DISPOSIZIONE


